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Öppet brev till Socialutskottets ledamöter

Ni står inför en helt avgörande tid. De beslut ni fattar nu kommer att få konse-
kvenser lång tid framöver. Det handlar inte bara om politiska prioriteringar här 
och nu – det handlar om kvinnor och barns liv. 

Ni vill göra rätt idag, inte stå med konsekvenserna imorgon.

Det utskottsinitiativ som nu har lagts i Socialutskottet föreslår att tillstånds-
plikten för skyddade boenden fryses, och att lagen förtydligas så att barn alltid 
garanteras skydd tillsammans med sin mamma.

Socialutskottet har nu möjlighet att säkra skydd och stöd för våldsutsatta kvin-
nor och barn, och se till att de inte separeras när de flyr våldet. Det här utskotts-
initiativet skulle också kunna rädda de ideella kvinnojourer som faktiskt fortfa-
rande har sina skyddade boenden kvar.

Det är ett ansvar som inte kan skjutas på framtiden och som inte får reduceras 
till partipolitik.

Kvinnojourerna har varit grunden för hela kvinnofridspolitiken i Sverige. Det var 
jourrörelsen som lyfte mäns våld mot kvinnor på den politiska dagordningen. 
Det är jourerna som, varje dag, ser till att stötta kvinnor, tjejer och barn när 
samhällets skyddsnät brister. När myndigheter tvekar, när resurser saknas, när 
system fallerar – då finns jourerna där. Förlita er på kvinnojourernas beprövade 
erfarenhet och kunskap. Det gör kvinnorna.

I det här läget är det inte viktigt vem som tog initiativet först eller vem som bär 
ansvar för brister. Inget parti har kunnat säga att den här reformen blev lyckad. 
Alla är överens om att den brister och har lett till allvarliga konsekvenser.

Det som är avgörande nu är att sudda ut skiljelinjerna och ta gemensamt an-
svar framåt. Ni har chansen att  fatta beslut som gör verklig, livsavgörande 
skillnad för våldsutsatta kvinnor och barn. Ta den chansen.

Historien kommer att visa vilka som valde att agera när det verkligen gällde.

Adine Samadi, 
ordförande för Roks,
Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige


